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Kort historik 
Team Jesus Generation startade i mitten av 80-talet. På olika håll inom EFS i Västsverige 
arbetade några yngre vuxna i församlingar med utåtriktat arbete mot ungdomar. De upptäckte de 
stora behoven och den enorma längtan efter verkligt liv som ungdomarna bar på. Än mer slogs 
de av den stora öppenheten för de goda nyheterna om Jesus Kristus. Samtidigt blev kyrkornas 
oförmåga att möta ungdomarnas behov och längtan allt tydligare. I frustration över och brottning 
med denna verklighet föddes tankarna på Team Jesus Generation. Ledorden för arbetet har ända 
sedan dess varit: 
 
Hängivenhet till Jesus. 
Närhet till människor. 
Enkelhet i allt. 
 
Team Jesus Generation var i starten kopplad till Hjälmareds folkhögskola och fanns med i 
skolans kursutbud under beteckningen Ledarlinjen. Från och med 2009 har dock Salt – barn och 
unga i EFS gått in som huvudmän för TJG. I samarbete med Evangeliskluthersk Ungdom (ELU) 
och Credos liknande teamsatsningar görs en gemensam ledarutbildning med Helsjöns 
folkhögskola som huvudman. TJG har därför en styrgrupp som leds av Salt riks 
ungdomskonsulent. Sedan november 2009 finns det även en Team- konsulent (Elias Tranefeldt, 
anställd på 15%) och denne ingår också i styrgruppen. 
 

Utbildningen 
 
Som deltagare i Team Jesus Generation är man alltså elev vid Helsjöns folkhögskola och 
Helsjöns ledarutbildning. Det innebär att teamåret är CSN-berättigat om man i övrigt uppfyller 
de krav som CSN har för att ge bidrag.   
 
Ledarutbildningen är uppdelad i utbildningsveckor och handledarledd undervisning på 
teamplatsen. Utbildningsveckorna är 6 till antalet och ligger med jämna mellanrum under läsåret.  
 
Läsåret börjar med två veckors utbildning (utbildningsvecka 1 och 2) och introduktion på 
Helsjön i mitten av augusti och fortsätter därefter på respektive teamplats. Övriga 
utbildningsveckor ges i november (Transtrands fjällgård, utb. v. 3), januari (Helsjön fhsk, utb. v. 
4) och mars (Breanäs missionsgård, utb. v. 5). Läsåret avslutas sedan med en utbildningsvecka på 
Helsjön (utb v. 6) . Möjlighet finns då att förlänga ledarutbildningen med ytterligare ett år. 
 



På teamplatsen bedrivs handledarledd undervisning i form av olika praktiska uppgifter kopplade 
till församlingsliv och skola.  
 
På skolor fungerar teamarna som kamratstödjare. Teamet bör då vara på en eller flera 
högstadie- och/eller gymnasieskolor 3-4 timmar om dagen 3-4 dagar i veckan, den enskilde 
teamaren är på en och samma skola.  
 
Arbetsuppgifterna i församlingen bör bestämmas i samråd med teamansvarig, teamare och Team 
Jesus Generations ledningsgrupp. Den brukar dock innefatta uppgifter som har med 
ungdomsgrupper, kör, scouter eller utåtriktat arbete att göra. 
 
Som redan nämnt bedrivs utbildningen som heltidsstudier och är studiemedelsberättigad. Det är 
därför inte tänkt att teamåret skall kombineras med annat arbete.   

 
Läsårstider för 2010-11 
 
Kursstart:   2010-08-10   Helsjöns fhsk 
 
Utbildningsv 1-2:  2010-08-10 – 2010-08-19 Helsjöns fhsk 
Utb v 3:  2010-10-18 – 2010-10-25 Transtrand fjällgård 

Utb v 4:   2011-01-31 – 2011-01-04 Helsjöns fhsk 
Utb v 5:  2011-XXX  Breanäs missionsgård 
Utb v 6:  2011-05-28 – 2011-05-31 Helsjöns fhsk 
 
Terminsslut:   2011-06-10 
 
Samtliga utbildningsveckor  
börjar kl 12.30 (i samband med lunch) på angivet startdatum och  
avslutas kl 13.00 (efter lunch) på angivet slutdatum.  
Utifrån denna information är det möjligt att beställa biljetter i god tid (helst redan 90 dagar 
innan). 
 
Ansökan skall vara TJG tillhanda senast 31/5 2010 
 
Församlingens åtaganden och teamets uppgifter 
Varje team tas emot av och handleds av en församling. Teammottagande församling/plats åtar 
sig att väl förankra teamtanken i församlingen, i arbetslaget och bland frivilliga. Ta mycket tid för 
bön och samtal inför och under teamarnas vistelse. En väl genomtänkt plan, med mål och 
visioner för vad man vill med teamet, ska utarbetas. När teamarna kommer ska de få ta del av 
planen. Under året bör planen regelbundet gås igenom och utvärderas tillsammans med 
teamansvarig och teamare. Man bör ha klart för sig att teamet inte bara avlastar utan även 
tillför nytt arbete. Därför är det av stor vikt att redan innan teamets ankomst och löpande under 
året resonera kring uppföljningsarbetet efter teamåret. 
 
Teamarna ska presenteras för församlingen och medarbetarna så tidigt som möjligt, senast 
söndagen efter utbildningsvecka 2. Ge även dem utrymme för delaktighet i gudstjänsterna. I 
möjligaste mån skall teamarna vara med på arbetslagets fikastunder, planeringsmöten etc. 
 
Teamansvarig 
Församlingen ska utse en eller två teamansvariga som är ansvarig för teamet under läsåret. 
Teamansvarig har även kontakt med Team Jesus Generations konsulent. Teamansvarig sköter  



kontakterna med församlingen och den/de skolor som eleverna ska vara på under teamåret. 
Teamansvarig är skyldig att se till att teamarna får handledning, och möjlighet till själavård och 
omsorg. 
 

Handledning 
Handledning skall i första hand ske av teamansvarig. Går inte det att lösa kan församlingen utse 
annan lämplig handledare ca 5 tim/vecka. Handledningen består dels i handledning gällande 
arbetet i församlingen och skolan, dels i handledning om teamsituationen. Handledningen bör ske 
både med hela teamet och med teamarna individuellt. Erfarenheten säger att 
handledningstillfällen bör planeras noga och läggas som en fast tid varje vecka. 

 
Själavård 
Ett teamår är påfrestande för många av teamarna. Att leva nära ungdomarna på skolan, arbeta i 
församlingen och leva tillsammans med de andra i teamet innebär ofta stort arbete med sig själv 
och med sin tro. Därför är det ytterst betydelsefullt att teamarna erbjuds själavårdsamtal med 
präst, diakon, pedagog eller lämplig frivillig. Det är teamansvarigs uppgift att uppmuntra 
teamarna att vid behov ta kontakt med dessa. 
 
Omsorg 
Teamansvarig ska uppmana församlingsmedlemmar att öppna sitt hem för teamarna, bjuda in 
dem på middag och lära känna dem. Att bli hembjuden till människor hjälper teamarna att bli en 
del av församlingsgemenskapen. De bör även erbjudas att vara med i en böne-/hemgrupp under 
sitt teamår. 
 

Boende 
Under teamåret står församlingen för boendet på platsen. Teamet bör bo tillsammans i en 
lägenhet, dock på sådant sätt att tjejer och killar får tydligt separata avdelningar. Det är inte 
nödvändigt att varje teamare har ett eget rum. Lägenheten bör helst ligga inom gångavstånd till 
kyrka och skola. 
 
Ekonomi 
Församlingen betalar teambostaden, telefonabonnemang till lägenheten samt fö telefonsamtal 
som görs för teamets räkning. Likaså ska församlingen stå för resor till och från lägenheten och 
skolan/ kyrkan om det inte ligger inom gång/ cykelavstånd, samt resor till och från 
utbildningsveckorna. Här är det viktigt att boka i mycket god tid för att hålla kostnaderna 
nere. SJ släpper sina biljetter 90 dagar innan avgång och är då mycket billiga i inköp. Ju 
noggrannare resorna planeras, ju billigare blir det för mottagande församling att skicka 
teamarna till utbildningsveckorna. Eftersom dessa ligger planerade redan innan 
teamarna anländer kan det vara en god idé att beställa biljetter det första man gör. Väntar 
man med att beställa, kan biljetterna istället bli överraskande dyra då SJ tillämpar ett 
auktionssystem som gör att biljetterna stiger i pris i takt med efterfrågan. 
 
Församlingen betalar teamarnas utbildningsveckor sånär som på 350 kr/teamare och vecka som 
betalas av teamaren själv. Denna avgift tar församlingen själv in från teamaren.  
 
Teamarna står för egen matkostnad, privata resor och telefonsamtal och betalar 350 
kr/utbildningsvecka. 
 

Ledighet 
Teamarnas ledighet består i:  

 1 ledig dag/vecka 



 1 ledig helg/månad (fre em – mån morgon) Helgen i samband med utbildningsvecka 
räknas som ledig helg. 

 Skollov. Teamaren skall dock vara med på minst ett av de läger som under läsåret 
anordnas av Salt, vilket i normalfallet innebär ett Livskraftläger.  
Se www.saltisvenskakyrkan.se/livskraft 

 
Teamansvarig planerar tillsammans med teamarna all ledighet i början av läsåret, detta bland annat 
för att kunna beställa biljetter tidigt, men också för att teamaren skall få en överblick av sin lediga 
tid. 

 
Sjukdom 
Vid kortvariga sjukdomstillfällen räcker det för eleven att meddela sin handledare, vid sjukdom 
som överskrider (eller misstänks komma överskrida) en vecka skall eleven kunna redovisa ett 
läkarintyg på sin sjukdom samt meddela dels Helsjöns fhsk, dels TJG-konsulenten (se nedan 
under kontakt). Detta är mycket viktigt eftersom redovisningen gentemot CSN sker precis som 
alla annan studiemedelsberättigad utbildning.  

 
Skolan 
Det är av stor vikt att teamansvarig tar kontakt med den tilltänkta skolan före teamet anländer. 
Teamarna fungerar som kamratstödjare på skolorna.  
 
Vissa skolor tillåter teamarna att vara med på lektioner/läxhjälpstillfällen som extra resurs. 
Kontrollera med skolan vilken policy som gäller för evangelisation. På vissa skolor är det inga 
problem att tala om att man kommer från kyrkan, på andra skolor får teamarna endast berätta 
varifrån de kommer och om sin tro när de får direkta frågor från eleverna.  
 
Det är bra om teamarna kan få en handledare på skolan, t ex kuratorn, som berättar om skolans 
och elevernas situation för teamarna. Det är viktigt att teamarna får information om vem de ska 
vända sig till om de märker att en elev mår dåligt. Hör med skolan i vilken mån det finns 
möjlighet för teamarna att äta på skolan. 
 
Det är värdefullt om teamarna tidigt presenteras för lärare och elever om deras 
funktion på skolan. 
 

 
Teamarens åtaganden 
 

Utöver arbetsupgifterna som ges under utbildningen och på praktikplatsen innebär teamåret 

också ett antal andra åtaganden. 

 

Egna kostnader 
Teamaren betalar sin egen mat, privata samtal och resor. Dessutom betalas en avgift till 

församlingen för varje utbildningsvecka (350 kr/vecka) för kost och logi. Sammanlagt blir 

detta en summa på 6 x 350 kr = 2100 kr.  

 

Salt riks bidrar till max tre hemresor per teamare tur och retur under teamåret för maximalt 

1500:- sammanlagt. Resor skall ske med billigaste färdsätt och bokas i mycket god tid. 

 

Bönebrev 
Varje månad sänds ett bönebrev ut till förebedjare och understödjare för teamverksamheten. 

Teamaren skall tillsammans med sitt team formulera böne- och tackämnen inför den 

http://www.saltisvenskakyrkan.se/livskraft


kommande månaden och sända dem via e-post till teamkonsulenten. (Se nedan under rubriken 

Kontakt). 

 
Internet 
Under hela tiden åtar sig teamet att blogga via Facebook om sin verksamhet. Detta är ett led i att 
synliggöra teamen och dessutom bidra till nyrekrytering av teamare. 
Se www.XXX.facebook.XXX 

 

Salt riks åtaganden  

 
Salt riks åtar sig att: 
 

 Tillhandahålla och förmedla lämpliga teamplatser och utbildningsuppgifter på dessa. 
 

 Anordna utbildningsveckor och föreläsare till dessa. 
 

 Bidra till max tre hemresor per teamare tur och retur för maximalt 1500:- sammanlagt. 
Resor skall ske med billigaste färdsätt och bokas i mycket god tid.  
 

 Handleda. Styrgruppen för Team Jesus Generation ger handledning på plats en till två 
gånger per läsår. Under året har teamkonsulenten även kontakt med teamarna via 
telefonsamtal och e-post. Styrgruppen åtar sig också även att ha återkommande kontakt 
med teamansvarig på plats, mestadels via e-post. 
 

 Distribuera teamarnas bönebrev. 
 

Kontakt 
Vid frågor, problem eller vidarebefordran av viktig information är det teamkonsulenten (Elias 
Tranefeldt) som i första hand skall kontaktas: 

 
Telefon: 0700-922294 
Epost: eliasgillberg@gmail.com 
 
Vid långvarig sjukdom (>1 v) skall även Helsjön kontaktas: 
Lena Ståhl  
0320-20 58 30 
lena.stahl.helsjon@folkbildning.net 
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